Протокол
заседания членов правления СНТ кIОбилей>

место нахождения Снт: Ленингралская область Всеволожский район деревня Углово,

Щата проведения: 25 ноября 2021 года. Место проведения: здание правления, уч, Nч 97,

Время проведения: с 19 часов 00 минут по 2l час 00 п,tинут

Присутствовали члены правления :

Емельянов И.П.
Кривопуск Н.М.
Корепин А,В,
Молчанова Н.А,
Чебатарев Е.В,
Шкварчук О.В.

Присутствуют б членов правления из 8 Согласно п.57 Устава Товарище"uu ,u,"ou,",

правомочно

повестка ДНЯ:

1. отчет о проделанной работе за период с 04.1 1.202| года по 25,1|,2021 года,

Прелседатель правления Молчанова Н,А, сообщила о том, что :

- окончен ямочной ремонт всех дорог Снт, оплата за работы произведена в полном

объёме. На следующем заседании правления бlхгалтером булет подготовлена

информация по итоговым затратам на ремонт,
- " pu*nu)( работьт по подготовке и направлению уведомлений о задолженности по

членскиМ взносаМ ЗЗ садоводам за 1,2,3 квартал И 61 увеломления о необходимости

оплатЫ за 4 кварт all 2О2I года, на расчетньтй счет поступило более 204000 тыс, рублей,

работа над уведомлениями о взыскании с садоводов сумм свыше 5000 тътс, рублей за свет

и воду в настоящее время ведется, после получения более точной информаuии

подготовленной в конце месяца бухгалтером, данные уведомления булут оправляться

садоводам
- изготовЛен l магнитньтй клюЧ для каrrиТок из 10 в связи с тем, 1{то J[анньtи K,,lK)Ll

специфиче ский имаСтер предлОжил изгоТовитЬ один пО стоимости за 150,00 рублей, д'Jlя

проверки, в случае если он не булет активен, то придется заказывать специа-пьньIе K,IlK)Ll и

(стоимость з50,00 рублей), в результате проверки ключ активен, доIlоJни,rс,lьtзо буJl,t

заказаны еще клюLIи.

- закуплен и установлен светодиодный уличный прожектор около здания правления,

фонарь на повороте с центральной улицы на ул, Озерная булет установлен после

д.rоrru*u фонаря между уч,72-7З на ул, Сиреневой,

- в адрес 128 оп почтовой корреспонденцией направлено заявление о рассмотрении

вопроса о привJtеLIении к административной ответственности по незаконной врезке в часть

водопровода LIленом оСН кВетеран ВN4Ф), на день заседания правления докумеFIты еще

не получены.
- представлен список имущества СНТ,
- в резульТате IlровеДения lIереГовороВ и на rравления т,ребования В адрес насJ]едника бы,ltсl

ПОЛуЧеноПреДЛоженИеоЗакЛЮLlеНииМироВоI-осОlllашIеНияВраМКахк0,1.ороIOt]ас.lс'L}ItLк
1

готов перечислить денежные средства в размере 641 000 рублей из 966 000 тыс, рублIей,

дальнейшее рассмотрение вопроса включено в повестку дня

- отчитаться о про;еланной работе электрика и специалиста-техника не представилось

возможным по причине не предоставления от них отчетов,

2. Обсужление проекта индивидуаJIьных заявления по

полицейских,
]

обсулить проект не предоставляется возможным из-за отсутствия ответственного члена

правления Куренева м.ю. Рассмотрение отложено,

3. Отчет комиссии по приему документов,

член правления Шкварчук о.в сообrцил о том, что акт приема-передачи ilокумеll-гов lle

готов, акт будет представлен на следующее заседание правления,

4. Обсуждение предложенного мирового соглашения наследником Супруном А"С,

Член правления Кривопуск Н.М. высказаJI мнение о том, что нужно выбирать одно из

двух, или соглашение или идти в суд,

Член правления Чебатарев Е,В, высказаJI свое мнение, о том, что

нужно ответить исковым заявление поданным в суд, Сооб
на мировое соглашение

7том, что мировое

соглашение принять не можем, так как рассмотрение данн а возможно только на

общем собрании LIленов СНТ,

Член правления Шкварчук

исковое заявление в суд, (p4r,' l*uL
Член правления Корепин А.Н, . что интересы в суде д(),jIжFlа

на обшдеtчl собрании эt,tl
представлять прслседатель Молчанова Н,А, так как она ооещала

сделать.

прелселатель правления Молчанова Н.д" сообщила о том, что данным вопросом должен

заниматься квалифицированной специiUIист, имеющий опыт в данньн вопросах и

ПреДЛожиЛаПриtsJIечЬДЛяЭТоГоЮриДиЧескУЮкоМПаниЮиЛиаДВокаТа'ДЛяttоЛуЧения
положительного решения по данному вопросу в суде,

Член правл9ния Чебатарев Е,В, прелло}кил привлечь компанию в которой он являетоя

генеральным директором, стоимость договора булет составлять з0 000 тыс, рублей с

частичной оплатой, которая булет вклюtIать подготовку и напиеание искового заявления,

ведение дела В суде с привлечением юристов, окончательная оплата после оглаlпения

резолютиВной частИ решениЯ суда, допОлни],еJIьнО если поFIаДобится готоВ оказа,гь услуl-и

по мерам, направленным на обеспечение возможности исполнения реulеt{ия с):(а

(обе9пе.tительные мерьт) стоимость услуг булет составлять 10 000 тьтс, рублей,

ИтогИ голосоваНия за приВлечение компании где ген, директором яв]Iяеl,ся Чебаlарсв l',I}:

<за> 5 человеК - ЕмельяНов И,П, Кривопуск Н,М, Корепин д,В. Чебатарев Е,В, ILIкварчI,к

О,В, квоздержались)> - 1 человек Молчанова Н,А,

принято решение: привлечь к участию в деле юридическую компанию, подготовить и

направить исковое заявление, ответственным назначить Чебатарева Е,в,

вопросу лежащих

одимости направ]]ять

в рамках рассмотрения данного вопроса также принято решение о необходимости

присутствия на следующем заседании правления председателя ревизионной комиссии,

5. Обсужление заявления в администрацию Мо <<Романовское сельское посе,пеНИе)) t)

пешеходной дорожке и освещения около гаражей в с,горону п, Углово,

Итоги голосования: (за)-единогласно,

ГIринято решение: направить ранее подготовленньтй проект обращения с приложенными

подписями садоводов.
6,обсУжленИеВоПросаоПоЭТаПнойзаменефонарейУЛиЧноГоосВеrrIýнияСНТ.

Член правлениi Емельянов И.А. высказаr] свое мнение о том, Что необходимо

оптимизироватъ уличное освещение, интегрированные фонари нельзя покупать, лучше

использовать фонари с лампаN,rи е27

член правления ltорепин д,в. высказал свое мнение, о том, что каждый садовод должен

заключить индивидiальньтй договор с энергоснабrкающей организацией и все привязать к

индивидуальным договорам,
Прелселатель правления Мо-Irчанова Н,А

строя фонарей на новые.
Итоги голосования: (за)-единогласно,

IIринятО решение: электрикОм провесТи инвентаризациЮ в течении месяца, представиl,ь

oi.r.r, Производить замену неисправньтх фонарей на новые,

7. Рассмотрение служебной записки электрика о замене приборов учета счётчикl_)В

Энергомер а 6822 на
'участках 60,110д,107,108, Служебная заIIиска Itриjlагаеl,ся к

ilЁЁНiьп" прu"п.ния молчанова н"А, предложила на ВСеХ ВЫШеУКаЗаННЫЙ УЧаСТКаХ В

первую очередь ]lроизвести замену приборов yLIeTa,

член правлеt{ия Корепин д.в. высказал мнение о том, что необходимости в замене этих

приборов ".r,
,п.пrриком была произведена проверка прибора на его участке и он не

будет менять свой с,tётчик, так как у него еше не вышел срок,

ЧленправЛенияШквар.rУко.В,выскаЗаЛсяонеобхоДиМосТио.ГкЛЮЧаТЬТакихсаДоВоДоВ.
в связи с тем, LITo они воруют эпектричество в СНТ,

член правления Чебатарев Е,в, высказал свое мнение о необходимости разработать план

замены счетчиков с учетом наличия приборов учета,

Итоги голосования; ((:]а)-единогJtасно,

IlринятО решение: ответственныМ за эJrектрохо:зяйство Jlадошlкиныrv В,д, разработаtь

план замены приборов учета, производить замену с учетом наличия приборов учета,

работ по переFIосу и монтажу tJopo t на

коl\4иссии,

ноября 2О21 года в 11:00

g, Членом правления Емельяновьш И,д поставлеIl на обсуждение вопрос о

необходимости организовать общий доступ в использовании ворот на ул, Озерная

бшила, о том, членам правления саловодом,

щено том, что час"гь дороги и прилегающая

уч,154,155,156, 157 на ул, Озерной является

собственность Мин,обороньт и, что жители против использования всеми членами Снт, с

целью соблюдения ранее достигнутых соглашJений,

((за)) 5 человек - L,мельянов И.П, Кривопуск LLM, Корегrин A,l]. Чсбаrарев L,lJ" ljJKBap,tlK

О.В, <<воздержались)> - l человек Молчанова Н,А,

предложила производить :]а\4ену выIIJедших из

8, Обсуrкление срока приема выполненных

ул .Благодатная с ранее определённым составом

Итоги голосования: (за))-единогласно,

IIринято решение: прием работ н&значить Ha2J

Принято решение: Обеспечить доступ

ул. Озерная уч,154,155,156, 157,

10. Прелседатель правления Молчанова Н,А,
средств на расчетном счете по состоянию на 25

всем членам СНТ в использовании ворот в конце

сообщила об остатке денежных
ноября 2О2| года в размере 927 000 тыс.

Молчанова Н.А.

рублей,
1 1, Член правления Корепин Д.в, прелложил rTредседателю правления Молчановой

Н.д. отчитаться на следующем заселании правления гIод протокол о проделанной работе с

мая месяца по настоящее время,

Председатель правления Молчанова Н.д сообщила, о том, что подроОныи o,I чс l о

проо.пu*п"ои работе булет представлен на собрание чпенов снт, Каждое засе,lание

правления проходит с отчета о проделанной работе за предшествуюший период,

председатель правления Молчанова Н,д, также предложила чJIенам ]lрав-llсния

представить отчет о проделанной работе.
член правления Шкварчук О.в сообrцил о том, что предоставлять отчет не будет так как

только председат9ль получает денежное вознаграждение и должен за это отчитываться,

остальные члены правления поддержаJIи данное высказывание,

Заседание правления закрыто. Следующее
202i года в 19 часов 00 минут,

Председатель правления СНТ <Юбилей>

заседание правления назнаLIено на 9 декабря

Членьт правления;

Емельянов И,П

Кривопуск Н,М,

Корепин А,В.

Чебатарев Е.В.

Шкварчук О,В.

l' [,
( -, 9 1-,._^-n,,1f1 t",,1 '1 ,, r"r L\l" {,l ";,

(/ L.j

r' ' - "Г 'lr/u,,lp",5 tv? (, (, )-/r tl^i-uРF\
.7 cf cn t^ ( /// ,/l,

// l/

|1 ''- "/ {/ r')

2lo^ . ///,u /О У , /! t у,этG
,а.liцм q cLLt j *

/ ',/ /

d s 2 ? "2пч726,*l/э q _" -tl-ý-
,/ ь'

7ip,)с.1 .LrЬ цс/сlz
aУ l L4 )L\ \-:,

Р lВ СасF"q,"'d
(' _,_,:

rf
о r, С--Т€,r.Ь У{ г

l tг- -j z Dt _j {_а. i {: '1-i / С__+

:)оr/о *у/ ? Та2. .//
2 У, l ?, / J' ". L-л ц а LJQ "z

*(s,ц-Р/t,--С-

,РР *z {,f а{Да2О .7 9S-О,,,, i*
-*"'

l.

Рi а7 /8,ý?,ip{CZ
цс|, па-rуrф*i, ']

, ,

л/ .Г"S7 'r" *{
_а ёча F ,r,*o*d* ' ''

7rf,-,tblt,Э ff" Y-"r.|orrq
l .?сэL. с7а_r){4сл, ?O{,r<

Э|са,
0-э-<э C'l bt Т

lr ,/ d
- t-ь'з9 Q."a. Lt { tr Щ" ГСl,

L-'1 е V/JC/" u //-/r'

l{q
/rэ

/ hL'l

2 цf--1 ,t

Lf rЭ t,"_

= 1ý,' /l. .С /, .;

,/)

с 7а rT dbot ,- /( о

,/
t'"ij sgд;